
                    

T‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 

 

Jaké doklady potřebujete k prokázání nároku na Cenové zvýhodnění pro 
osoby se zvláštními sociálními potřebami? 
 

Každý zájemce předkládá platný občanský průkaz.   

 

Další doklady podle toho, pro koho je příspěvek určený.  

 

1. Osoba s nízkými příjmy předkládá:  

• Potvrzení o poskytnutí dávky – příspěvek na živobytí (potvrzení nesmí být starší než 1 měsíc!) nebo   

• Rozhodnutí o dávce/oznámení o přiznání dávky   

 obojí vydává Úřad práce.  

  

2. Osoba se zdravotním postižením (ZTP) předkládá:  

- průkaz ZTP s vyznačením symbolu označujícího úplnou nebo praktickou hluchotu nebo  

- průkaz ZTP bez vyznačení symbolu označující úplnou nebo praktickou hluchotu  spolu s jiným dokumentem (tzv. jiná 

veřejná listina osvědčující vydání dokladu ZPT z důvodu hluchoty) –> tímto dokumentem může být:  

• Rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP z důvodu úplné nebo praktické hluchoty  

• Potvrzení vydané Úřadem práce, že ZTP byl vydán z důvodu praktické či úplné hluchoty  

Cenové zvýhodnění nelze aktivovat na průkaz ZTP bez doložení hluchoty!! Tzn. samotný průkaz ZTP nestačí. Není možné 

ani oproti předložení lékařské zprávy.  

  

3. Osoba zdravotně tělesně postižená (ZTP/P) předkládá:  

- průkaz ZTP/P  

 

4. Zletilá osoba zdravotně postižená závislá na pomoci jiné osoby ve stupni II (středně těžká závislost), stupni III (těžká 

závislost) nebo stupni IV (úplná závislost) předkládá:  

- rozhodnutí úřadu práce o přiznání příspěvku na péči ve stupni závislosti II, III nebo IV   

 

5. Osoba pečující o nezletilou osobu zdravotně postiženou závislou na pomoci jiné osoby ve stupni II (středně těžká 

závislost), stupni III (těžká závislost) nebo stupni IV (úplná závislost) předkládá:  

- rozhodnutí úřadu práce o přiznání příspěvku na péči ve stupni závislosti II, III nebo IV v  prospěch nezletilé závislé osoby  

- rodný list (pokud pečující osoba je rodič) nebo  

https://eshop.t-mobile.cz/FaqArticle02Grouping
https://eshop.t-mobile.cz/FaqArticle02Grouping


                    

T‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 

 

- rozhodnutí příslušného soudu o svěření nezletilé závislé osoby do péče nahrazující péči rodičů podle § 7 odst. 10 zákona 

o státní sociální podpoře, tj. rozhodnutí soudu o:  

a) svěření dítěte do péče jiné osoby,   

b) osvojení dítěte,   

c) předání dítěte do péče budoucího osvojitele,   

d) předání dítěte osvojiteli do péče před osvojením,   

e) jmenování fyzické osoby poručníkem dítěte,   

f) svěření dítěte do pěstounské péče a do pěstounské péče na přechodnou dobu,   

g) svěření dítěte do předpěstounské péče zájemci o pěstounskou péči,   

h) nařízení předběžného opatření o péči o dítě.  

 

6. Osoba pečující o nezletilou zdravotně tělesně postiženou osobu předkládá:  

- průkaz ZTP/P nebo průkaz ZTP se symbolem úplné nebo praktické hluchoty nebo průkaz ZTP bez symbolu úplné nebo 

praktické hluchoty spolu s jiným dokumentem (tzv. jiná veřejná listina osvědčující vydání dokladu ZPT z důvodu hluchoty) 

–> tímto dokumentem může být:  

• Rozhodnutí o přiznání průkazu ZTP z důvodu úplné nebo praktické hluchoty  

• Potvrzení vydané Úřadem práce, že ZTP byl vydán z důvodu praktické či úplné hluchoty  

Cenové zvýhodnění nelze aktivovat na průkaz ZTP bez doložení hluchoty!! Tzn. samotný průkaz ZTP nestačí. Není možné 

ani oproti předložení lékařské zprávy.  

- rodný list (pokud pečující osoba je rodič) nebo  

- rozhodnutí příslušného soudu o svěření nezletilé zdravotně tělesně postižené osoby do péče nahrazující péči rodičů podle 

§ 7 odst. 10 zákona o státní sociální podpoře, tj. rozhodnutí soudu o:  

a) svěření dítěte do péče jiné osoby,   

b) osvojení dítěte,   

c) předání dítěte do péče budoucího osvojitele,   

d) předání dítěte osvojiteli do péče před osvojením, e) jmenování fyzické osoby poručníkem dítěte,   

f) svěření dítěte do pěstounské péče a do pěstounské péče na přechodnou dobu,   

g) svěření dítěte do předpěstounské péče zájemci o pěstounskou péči,   

h) nařízení předběžného opatření o péči o dítě.  

  

 


